PAGE

[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 26 января 2015 года                                                                                                         № 1
О внесении изменений в устав
городского поселения Белоярский

Рассмотрев изменения в устав городского поселения Белоярский, Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав городского поселения Белоярский.

            2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

   3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
 Установить, что пункт 1 изменений в устав городского поселения Белоярский вступает в силу  с 1 марта 2015 года.

Глава городского поселения Белоярский

        В.Л.Васик

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов                                   городского поселения Белоярский

от 26 января 2015 года  № 1
И З М Е Н Е Н И Я
в устав городского поселения Белоярский
1. В подпункте 3 пункта 4 статьи 11 «Публичные слушания» после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

2. В пункте 10 статьи 16 «Представительный орган муниципального образования» слова «председателя Совета поселения» заменить словами «главы поселения, исполняющего полномочия председателя Совета поселения».
3. В статье 19 «Организация деятельности Совета поселения»:

1) в пункте 1 слова «председатель Совета поселения» заменить словами «глава поселения, исполняющий полномочия председателя Совета поселения»;

2) в пункте 2 слова «Председатель Совета поселения» заменить словами «Глава поселения, исполняющий полномочия председателя Совета поселения»;

3) пункт 3 признать утратившим силу;

4) в пункте 4 слова «председателя Совета поселения,» исключить;

5) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Заместитель председателя Совета поселения избирается на срок полномочий Совета поселения.»;
6) в пункте 6 слова «председателя Совета поселения,» исключить;

7) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Заместитель председателя Совета поселения работает на непостоянной основе.»;

8) в пункте 8 и в подпункте 3 пункта 8 слова «председателя Совета поселения,» исключить;

9) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В случае досрочного прекращения полномочий заместителя председателя Совета поселения в результате принятия Советом поселения решения о досрочном прекращении полномочий заместителя председателя Совета поселения в связи с утратой доверия депутатов Совета поселения одновременно проводится избрание заместителя председателя Совета поселения. В иных случаях избрание заместителя председателя Совета поселения проводится не позднее 14 дней со дня досрочного прекращения полномочий заместителя председателя Совета поселения.».

4. В статье 22 «Глава муниципального образования»:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Глава поселения избирается депутатами Совета поселения из своего состава большинством голосов от установленной численности депутатов Совета поселения на срок полномочий Совета поселения.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Глава поселения исполняет полномочия председателя Совета поселения.».
5. В статье 24 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения, а также отсутствия главы поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.) его обязанности, предусмотренные пунктом 2 статьи 19 и статьей 23 настоящего устава, временно исполняет заместитель председателя Совета поселения на основании настоящего устава.»;

2) пункт 5 признать утратившим силу.

6. В пункте 3 статьи 26.1 «Глава администрации городского поселения»  абзац второй изложить в следующей редакции:

«Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом поселения, а другая половина – главой администрации Белоярского района.».

7. В статье 29 «Правовые акты Совета поселения»:

1) пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

   «Решение Совета поселения по вопросам организации деятельности Совета поселения, принятое Советом поселения, подписывает глава поселения.»;

 2) пункт 4 признать утратившим силу.

                                               ________________